meçhul bir kişi tarafından Türkçe'ye çev
rilmiştir. Mukaddimesinde "H ıta ve Ho
tan ve Çin ve Maç'In mülQklerinin kanQn
namesi" olduğu belirtilen bu çevirinin
Teİcüme-i Kanunname-i Hıta ve Ho
tan ve Çin ve Maçin adıyla Süleymani
ye Kütüphanesi'nde kayıtlı bulunan nüs
hası (Esad Efendi, nr. 1852) 995 (1587)
tarihini taşımaktadır. Hıtay veya Hıta.
Sarı Nehir ile Çin Seddi arasındaki böl
genin adı olup merkezi Pekin idi. Hoten,
Turfan'ın güneybatı eyaleti durumunday
dı ve islam kaynaklarında bütün Kuzey
Çin ve Doğu Türkistan'ı içine alacak şe
kilde kullanılıyordu. Çin veya bazı nüsha
larda geçen Maçin ise (Sanskritçe Ma ha
Çin: Büyük Çin) Çin'in geri kalan kesimi
ni ifade ediyordu. Bazı nüshalarıKanıln-

name-i Çin ü Hıta adını taşıyan (Ali Ek
ber Hıtal , neşredenin önsözü, s. 19, krş.

Keş{ü '?-?Unun, ll, ı 314) Türkçe tercüme,
1270 (1854) yılında istanbul'da Mühen
dishane-i Berrl-i Hümayun Matbaası 'nda

Tercüme-i Tarih-i Nevadir-i Çin ü Ma
çin adıyla basılmıştır.

Ijıtayname 1883 yılında Ch. Schefer
tarafından incelenmiş (bk. bibL). ardın
dan H. Leberecht Fleischer eserin Türkçe
tercümesinin ilmi değerini ortaya koy
muştur (bk.